ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215

Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

COMUNICADO RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 002/2019

Para Alienação Fiduciária de Imóvel

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão

Permanente de Licitações CPL designada pela Portaria 470/2019, torna público para

conhecimento dos interessados que está RETIFICANDO, de acordo com a solicitação do

OF.SAS/HAB.N. 162/2019 de 01/08/2019 e com base nas disposições da Lei nº. 8.666/93 e

demais legislações complementares, o RESULTADO DA LICITAÇÃO supramencionada

devido à inversão da numeração, que ocorreu no momento da análise e distribuição dos

lotes das quadras 22 e 24, segue a forma correta.

Licitantes Vencedores:

Residencial Cristo Rei III a licitante Cleudiana Silva de Souza venceu o Lote 01

Quadra 22 do Item nº 1. Tania Correa venceu o Lote 02 da Quadra 22 do Item nº 1.

Danielhe Pereira Souza venceu Lote 03 da Quadra 22 do Item nº 1. Célia Regina

Xavier venceu o Lote 04 da Quadra 22 do Item nº 1. Delmair Souza de Borja Ramos

venceu Lote 05 da Quadra 22 do Item nº 1. Rita Ribeiro Gomes venceu Lote 07 da

Quadra 22 do Item nº 1. Patrícia Damasceno venceu Lote 08 da Quadra 22 do Item nº

1. Joana D’arck dos Santos venceu Lote 09 da Quadra 22 do Item nº 1. Adimir

Nogueira venceu Lote 01 da Quadra 23 do Item nº 2.  Silas Costa de Oliveira Venceu

Lote 02 da Quadra 23 do Item nº 2.  Israel Santos Oliveira Venceu Lote 03 da Quadra

23 do Item nº 2. Elessandro dos Santos Morais Venceu Lote 04 da Quadra 23 do Item

nº 2. Adão Cleverson Amorim Pereira Venceu Lote 05 da Quadra 23 do Item nº 2.

Romes Alves Campos Venceu Lote 06 da Quadra 23 do Item nº 2. Cosmo Vieira dos

Santos Venceu Lote 07 da Quadra 23 do Item nº 2. Fabiane Patricia Oliveira Silva

Venceu Lote 08 da Quadra 23 do Item nº 2. Adriana Dias Garcia Venceu Lote 01 da

Quadra 24 do Item nº 3.  Josilene dos Santos Venceu Lote 02 da Quadra 24 do Item nº

3. Maria Conceição de Souza Venceu Lote 03 da Quadra 24 do Item nº 3. Solange

Mendes de Oliveira Venceu Lote 04 da Quadra 24 do Item nº 3.  Adriana Alves da

Silva Venceu Lote 05 da Quadra 24 do Item nº3. Maria Dalva da Costa Venceu Lote 06

da Quadra 24 do Item nº 3. Alexandra Barbosa de Oliveira Venceu Lote 01 da Quadra

25 do Item nº 4. Veronice Rosa Severo Venceu Lote 02 da Quadra 25 do Item nº 4.

Sonia Fagundes da Silva Venceu Lote 03 da Quadra 25 do Item nº 5. Eva de Oliveira

Barbosa Venceu Lote 04 da Quadra 25 do Item nº 5. Hanima Costa e Silva Venceu Lote

05 da Quadra 25 do Item nº 5. Edinéia Costa Ribeiro Venceu Lote 06 da Quadra 25 do

Item nº 5. Ledylaura Pereira Neres Venceu Lote 07 da Quadra 25 do Item nº 5. Maria

Aparecida Barbosa Bispo Venceu Lote 08 da Quadra 25 do Item nº 5.  Lucenir Souza

Nogueira Venceu Lote 09 da Quadra 25 do Item nº 5. Cristiana da Silva Santos Venceu

Lote 10 da Quadra 25 do Item nº 5. Girleangela Gonçalves Santos Venceu Lote 11 da

Quadra 25 do Item nº 5. Ana Paula Ferreira Moraes venceu Lote 12 da Quadra 25 do

Item nº 5. Sidalina Pena de Melo Venceu Lote 13 da Quadra 25 do Item nº 5.

Carleane do Nascimento Souza Venceu Lote 14 da Quadra 25 do Item nº 5. Bianca de

Araújo Rodrigues venceu Lote 16 da Quadra 25 do Item nº 5. Idalina Joaquina de

Araújo venceu Lote 17 da Quadra 25 do Item nº 5. Luiz Carlos da Silva venceu Lote 18

da Quadra 25 do Item nº 5. Maria Oneide da Silva Costa venceu Lote 19 da Quadra 25

do Item nº 5. Andreia da Conceição da Costa venceu Lote 20 da Quadra 25 do Item

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215

Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

nº 5. Maria Francisca Linhares do Carmo venceu Lote 21 da Quadra 25 do Item nº 5.

Ismalia Guimarães de Oliveira venceu Lote 22 da Quadra 25 do Item nº 5. Maria

Antonia Salviana Oliveira venceu Lote 23 da Quadra 25 do Item nº 5. Maria Lindalva

Alves Venceu Lote 24 da Quadra 25 do Item nº 5. Cícera Helena Rodrigues Siqueira

venceu Lote 25 da Quadra 25 do Item nº 5. Greicielli Araújo da Silva venceu Lote 26 da

Quadra 25 do Item nº 5. Delaide Santana Barbosa venceu Lote 27 da Quadra 25 do

Item nº 5. Alda da Silva Santos Venceu Lote 28 da Quadra 25 do Item nº 5. Rita de

Souza venceu Lote 29 da Quadra 25 do Item nº 5.

Para Loteamento Primavera III o licitante  Rogério Costa Batista venceu o Item nº 1

constituído pelo Lote 03 da Quadra 106; Manoel Eduardo Gonçalves venceu o Item nº

2: constituído pelo Lote 04 da Quadra 106; Almir Joffelly Figueiredo dos Santos ven-

ceu  Item nº 3 constituído pelo Lote 05 da Quadra 106; Irismar de Souza Rocha ven-

ceu  Item nº 4 constituído pelo Lote 06 da Quadra 106, Elizeu Araújo Rosa  venceu

Item nº 5 constituído pelo Lote 07 da Quadra 106; Ailton Fernandes Gomes venceu

Item nº 6 constituído pelo Lote 08 da Quadra 106, Francisco Teodoro Almeida  Item

nº 7 constituído pelo Lote 09 da Quadra 106, Rogério Alencastro de Arruda venceu o

Item nº 8 constituído pelo Lote 10 da Quadra 106, Gelsemar José Gomes Venceu o

Item nº 9 Lote 11 da Quadra 106; David Pereira Paris venceu o  Item nº 10 Lote 12

da Quadra 106.

O setor de habitação identificou que o imóvel do Lote 04 da Quadra 22 encontra-se abando-

nado, nota-se que a senhora Pollyanna Cristie Mota Hortenci de Barros atualmente não re-

side no imóvel , como se vislumbra no laudo Social firmado pela Assistente Social Maria

Aparecida Neves Galvão, bem como declaração firmada pela própria beneficiária. De acordo

com o Parecer Jurídico 174/2019, atendendo a lei Municipal nº 1.762/2018, a senhora Poll-

yanna Cristie está impossibilitada de alienação do imóvel.

Primavera do Leste, 08 de agosto de 2019.

*Maristela Cristina Souza silva

PRESIDENTE DA CPL
*Original assinado nos autos do processo.

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br